[image: ]
[bookmark: _GoBack]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 мая 2023 года									№ 279
О присвоении звания «Почетный гражданин города Малоярославца»

	Рассмотрев материалы, предоставленные комиссией по присвоению звания Почетного гражданина города Малоярославца, руководствуясь «Положением о звании «Почетный гражданин Города Малоярославца», утвержденным Решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 20.02.2014 года №382, ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославца», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Малоярославца» Рыжих Леониду Васильевичу (посмертно) – за высокую профессиональную деятельность в культуре, способствующую развитию городского поселения «Город Малоярославец», а также повышению его роли и авторитета в Российской Федерации.
2. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать данное Решение в печати.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»			 И.С. Олефиренко
image1.wmf